

DRØMMER DU OM AT BLIVE VIRKSOMHEDSEJER?

Tekst Kia Hartmann, SEGES Akademi
Foto Kristian Skov



Til efteråret løber udviklingsforløbet Future Farmers atter af stablen, hvor endnu et hold unge landmænd bliver rustet til deres fremtidige karriere som virksomhedsejer eller leder.

I foråret afsluttede det første hold Future Farmers, og nu er Landbo-Ungdom og SEGES Akademi klar med endnu et udviklingsforløb til efteråret. Future Farmers henvender sig til kommende virksomhedsejere eller ledere i landbruget, der gerne vil have værktøjer til at nå i mål med deres karrieredrømme.

Evalueringen af det sidste forløb er netop afsluttet. Den peger på, at de tidligere deltagere fik et stort udbytte af forløbet, der gav dem værktøjer til, hvordan de arbejder med sig selv, deres strategi og muligheder for at skaffe finansiering.

SÅDAN OPLEVER DELTAGERNE FORLØBET

Fælles for deltagerne er, at de oplever, de har haft et stort udbytte af forløbets fire moduler og det afsluttende Graduate Board, hvor de præsenterer

deres strategi for et hold af kreditgivere og undervisere. For Future Farmers har skabt klarhed om, hvad de gerne vil fremadrettet og hvilke krav branchen og kreditgivere har til dem.

Deltagerne beskriver det som en styrke, at forløbet ikke kun stiller skarpt på at udarbejde en virksomhedsstrategi og arbejde med strategisk lederskab, men at forløbet også udvikler dem på et personligt plan. Det første modul indeholder nemlig både en personlighedsanalyse og LifeTimeStrategi, der tager udgangspunkt i den enkeltes udfordringer og muligheder.

NYE TILTAG VIL FORBEDRE FORLØBET

Den mundtlige og skriftlige evaluering viste også, at deltagerne manglede tid på forløbet. Derfor vil det kommende holds undervisning

strække sig over tre moduler af to-dages varighed i stedet for enkelt-dage.

Herudover udbyder SEGES Akademi nu Future Farmers i samarbejde med Jysk Landbrugsrådgivning og Landbrug Syd for at tiltrække større hold. For deltagerne lagde vægt på, at en af de største styrker ved forløbet er, at de får nye sparringspartnere, som er unge og mindst ligeså motiveret som dem selv for at nå i mål med deres karrieredrømme.

Hvis du selv har lyst til, eller kender en, der vil deltage i et karriereforløb, der sætter retning på din karriere inden for landbruget, så har du allerede nu mulighed for at tilmelde dig efterårsholdet på SEGES Akademi's hjemmeside.

HAR DU STYR PÅ DIT SPRØJTECERTIFIKAT?

Dit sprøjtecertifikat skal opdateres hvert 4. år for at du kan købe sprøjtemidler.

1-dags AMU-kursus 40837 Sprøjtecertifikat, opfølgingskursus
Pris kr. 108,- for målgruppen og mulighed for lønrefusion efter gældende regler.

Ring til uddannelseskonsulent Elsebeth Villadsen og hør om dine muligheder på telefon 99 122 271.

CENTER FOR
JORDBRUG **uch**
Skivevej 112 · 7500 Holstebro · 99 122 222



www.ucholstebro.dk/jordbrug